
سوخت

دستورالعمل ساماندهی 
بازار ارز ابلاغ شد

ابللاغ  بللا  رئیس جمهللوری  اول  معللاون 
دستورالعمل انجام گشایش اعتبار برای واردات 
کالا با نرخ ارز آزاد، صادرکنندگان را مکلف کرد 
ارز حاصل از صادرات را براساس سیاست گذاری 
بانللک مرکزی بلله فروش برسللانند. به گزارش 
مهر، اسحاق جهانگیری در این اباغیه با مکلف 
کردن صادرکنندگان محصولات و فرآورده های 
پتروشللیمی، فللولاد، مس، آلومینیوم، سللنگ 
آهللن و کنسللانتره آهللن و گاز مایللع تولیدی 
پتروشللیمی برای به فروش رساندن ارز حاصل 
از صادرات براساس سیاست گذاری و هماهنگی 
 بانللک مرکزی، این بانللک را موظف کرد ظرف

2 هفته در راسللتای مبارزه با پولشویی، گزارش 
مربوط به اقدامات انجام شده به منظور برقراری 
ضوابللط لازم و اجرای کامللل قوانین و مقررات 
را ارائه کند. جهانگیری در اباغیه ای به منظور 
تحقق دستور رئیس جمهور مبنی بر ساماندهی 
بازار ارز و حمایت از تولید داخلی، دستورالعملی 
برای اجرا به همه دستگاه های اجرایی و بانک ها و 
موسسات اعتباری، موسسات عمومی غیردولتی 
و نهادهای انقاب اسامی اباغ کرد. در بخشی 
از این مصوبه با تعیین دستورالعمل اقدام نظام 
بانکی نسللبت به انجام گشللایش اعتبللار برای 
واردات کالاهایللی کلله واردات آن با نللرخ آزاد 
مجاز اسللت، تصریح شده است: »بانک مرکزی 
جمهوری اسللامی ایران مکلف اسللت ترتیبی 
اتخاذ کند حداکثر تا 25 اسفند امسال ارز حاصل 
از صللادرات محصولات عمده صادراتی توسللط 
بانک هللا خریداری شللود و صرافی ها به وظایف 
متعارف خود برگردند«. همچنین خاطرنشللان 
شده اسللت: »سللتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مکلف اسللت راه اندازی کامل سامانه شناسایی 
و مبللارزه با کالای قاچاق را در دسللتور کار قرار 
داده و اقدامات تشدیدکننده مبارزه با این پدیده 
را از مبللادی ورودی تا سللطح عرضه عمده به 
کار گیرد«. در این اباغیه شللرط ثبت سفارش 
خودرو و سایر کالاهای بادوام به تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، داشتن نمایندگی مجاز 
و خدمات پس از فروش اعام شللده اسللت. در 
بخش دیگری از اباغیه رئیس ستاد فرماندهی 
اقتصللاد مقاومتی بللا تاکید بر اینکلله یوزانس 
برای واردات مللواد اولیه و قطعات یدکی بدون 
سللقف برای یک سال مجاز شللده، آمده است: 
 »اسللتفاده از اعتبارات یوزانس حداکثر به مبلغ

50 میلیللون دلار در هللر مورد بللرای واردات، 
تکمیللل و تجهیز خطللوط تولیللد واحدهای 

اقتصادی موجود تا سقف 3 سال مجاز است«.

 تسهیلات جدید به واردکنندگان کالا
بانللک مرکزی به منظللور انتقللال عملیات 
پرداخت و تسللویه فعالان اقتصادی به سیستم 
بانکی، تسللهیاتی را بللرای واردکنندگان با نرخ 
بازار در نظر گرفته و به بانک ها اجازه داده است با 
دریافت حداقل ۱0 درصد از مبلغ اعتبار اسنادی 
 به صورت علی الحساب، گشللایش اعتبار کنند.

بلله  مرکللزی  بانللک  تسللنیم،  گللزارش  بلله 
 بانک هللا اجللازه داده اسللت با دریافللت حداقل

۱0 درصللد از مبلللغ اعتبار اسللنادی به صورت 
علی الحساب، گشللایش اعتبار کنند. همچنین 
چنانچه کالا را ظرف مدت 6 ماه از تاریخ گواهی 
ثبت آماری مربوط حمل کنند نه تنها ریسللک 
نوسانات نرخ ارز را نخواهند داشت بلکه می توانند 
با نرخ روز صللدور گواهی ثبت آماری یا نرخ روز 
معامله اسللناد- هرکدام که کمتر باشللد- وجه 
اسناد را با بانک تسویه کنند. براساس اعام بانک 
مرکزی، با توجه به گشایش های حاصله از برجام 
درباره ایجاد روابط بانکی و استقرار روابط کارگزاری 
با بانک های خارجی که امکان گشایش اعتبارات 
اسللنادی برای واردات کالاها فراهم شده است و 
باتوجه به اینکه اعتبارات اسنادی دارای مکانیسم 
متعارف و متللداول و امن ترین ابزار در بانکداری 
بین المللی برای تسللویه و پرداخت قراردادهای 
خرید خارجی بوده و قبل از تحریم ها در ایران به 
طور گسترده از این ابزار استفاده می شد، بخشنامه 

یادشده به بانک ها اباغ شده است.

کشف ۱۵۰۰ تن میوه قاچاق
اگرچلله حجم قاچاق میوه نسللبت به تولید 
و مصرف آن در کشللور بسیار ناچیز است، اما با 
توجه به پیامدهای بهداشتی و بیوتروریسم قاچاق 
میوه، اقداماتی در راستای به حداقل رساندن آن 
در دستور کار قرار گرفته است. قاسم خورشیدی، 
سخنگوی سللتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: در  7ماهه 
امسللال بالغ بر ۱520 تن میوه قاچاق به ارزش 
۱۱3 میلیارد ریال کشف شده که برای آنها ۴05 
پرونده تشکیل و 5 باند قاچاق منهدم شده است. 

سخنگوی شرکت گاز 
در پی قطع صادرات گاز ترکمنستان به ایران:

 گاز   ایران  را قطع کردند 
و به تعطیلات رفتند!

شللرکت ترکمن گاز به طور ناگهانی و خارج از 
توافللق به عمل آمده به صللورت غیرمنطقی و در 
اقدامی مغایر بللا چارچوب قرارداد بار دیگر با آغاز 
فصل سرما با این ادعا که باید مبلغ مورد مناقشه 
و اختاف را به سرعت دریافت کند، از صبح دیروز 
اقدام به قطع گاز ارسالی به ایران کرد. شرکت ملی 
گاز ایران در این راسللتا اطاعیلله ای درباره قطع 
گاز وارداتی از ترکمنسللتان به ایران منتشر کرد: 
به آگاهی ملت شللریف ایران می رسللاند براساس 
قراردادی که از 20 سللال پیش میان شرکت ملی 
گاز ایران و شللرکت ترکمن گاز منعقد شده است 
بخشی از گاز مصرفی مناطق شمالی با واردات از 
این کشور تأمین می شود اما در طول این مدت هر 
از گاهی رفتارهایی مغایر با اصول قرارداد از شرکت 
ترکمنی سر زده است که مهم ترین آن قطع جریان 
گاز در اوج سرمای سال 86 بود که متأسفانه منجر 
به پذیرش خواست نامعقول شرکت ترکمن گاز و 
افزایش 9  برابری قیمت گاز شد. در 3  سال اخیر 
و با تاش های صورت گرفته خوشللبختانه مبالغ 
مربوط به خرید گاز به طور کامل به شرکت ترکمن 
پرداخت شد و مذاکرات برای چگونگی بازپرداخت 
بدهی های گذشته با حفظ ادعاهای ایران مبنی بر 
خسارت کمی و کیفی نیز آغاز شد که در مذاکرات 
اخیر مورد توافق طرفین قرار گرفت اما شللرکت 
ترکمن گاز به طور ناگهانی و خارج از توافق به عمل 
آمده به صورت غیرمنطقللی و در اقدامی مغایر با 
چارچوب قرارداد بار دیگر با آغاز فصل سرما با این 
ادعللا که باید مبلغ مورد مناقشلله و اختاف را به 
سرعت دریافت کند، از صبح امروز)یکشنبه( اقدام 
به قطع گاز ارسللالی به ایران کرده اسللت. از آنجا 
که این رفتار شللرکت ترکمن گاز خللاف قرارداد 
فی مابین 2 شرکت می باشد، ما همچنان بر موضع 
بحق خود پافشللاری کرده و ضمن درخواست از 
عموم مردم برای مصرف بهینه گاز، اعام می داریم 
در سللایه سختکوشی پرسنل زحمتکش صنعت 
نفت در 3 سللال اخیر میللزان تولید گاز به حدی 
افزایش یافته که دیگر نیازی به واردات نداشللته و 
صرفاً با صرفه جویی در نیروگاه ها و صنایع و بخش 
خانگی در فصل زمسللتان می تللوان آن را جبران 
کرد. همچنین به آگاهی می رسللانیم همکاران ما 
در صنعت نفت و شللرکت گاز تمهیللدات لازم را 
برای جلوگیری از بروز مشکل در شبکه گاز خانگی 
استان های شمالی در دوره سرما در نظر گرفته اند و 
با یاری خداوند و همراهی مردم این دوره سرما نیز 

با حداقل مشکل سپری خواهد شد.
تعطیلات ترکمنستانی ها ■

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
مشکلی در تامین گاز شمال کشور نداریم، گفت: 
متاسللفانه ترکمن ها گاز ایران را قطع کردند و 
به تعطیات رفتند و از یکشنبه)دیروز( که گاز 
صادراتی به ایران قطع شده هیچ امکان تماسی 
با آنها نداشللته ایم. مجید بوجارزاده، سخنگوی 
شللرکت ملی گاز ایران در گفت وگو با تسنیم، 
درباره قطع ناگهانی واردات گاز از ترکمنستان 
اظهار داشللت: طی روزهای گذشته مذاکراتی 
بین ایران و ترکمنستان صورت گرفته بود و با 
وجود اینکه مدیران شرکت ترکمن گاز خواستار 
دریافللت سللریع مطالباتی بودند کلله به دلیل 
خواسته نامعقول آنها در افزایش قیمت ها مربوط 
به سال های گذشته بود اما توافق شده بود مبالغ 
درخواستی  آنها پس از بررسی های بیشتر و در 
درازمدت پرداخت شود. وی افزود: به  رغم توافق 
صورت گرفتلله ترکمن ها امروز گاز صادراتی به 
ایران را به طور ناگهانی قطع کردند و به تعطیات 
رفتند و به دلیل اینکه آنها در تعطیات به سر 
می برند و بر سللر کار خود نیستند هیچ امکان 
تماسی با آنها نداشته ایم. سخنگوی شرکت ملی 
گاز ایران در پاسخ به اینکه آیا قطع یکباره گاز 
وارداتی از ترکمنستان، تامین گاز شمال کشور 
را دچار اختال می کند، گفت: هیچ مشکلی در 
تامین گاز شمال ایران نداریم اما کار ترکمن ها 
اقدامی غیراخاقی بوده که باید در سللر جای 

خود مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

اجرای توافق اوپک کلید خورد
کشللورهای تولیدکننده نفللت و همچنین 
اعضللای اوپک از دیروز توافق کاهش عرضه نفت 
به بازار جهانی را کلید زدند بنابراین قیمت نفت 
با کاهللش ۱/8 میلیون بشللکه ای عرضه در روز 
افزایش می یابد. به گزارش فارس، اعضای سازمان 
کشللورهای صادرکننده نفت، اوپک، در روز 30 
نوامبر توافق کردند مجموع تولید نفت خود را ۱/2 
میلیون بشکه در روز کاهش دهند. این توافق از 
سوی کشورهای تولیدکننده نفت غیرعضو اوپک 
نیز مورد حمایت قرار گرفت و این کشورها در روز 
۱0 دسامبر متعهد شدند مجموع تولید نفت خود 
را 600 هزار بشللکه در روز کاهش دهند. اجرای 
هر دوی این توافقات از دیروز تا 6 ماه آینده ادامه 
دارد. روسیه نیز متعهد است 300 بشکه از تولید 
نفت خود بکاهد. مکزیک، آذربایجان و قزاقستان 
نیز به ترتیب ۱00، 35 و 20 هزار بشللکه در روز 

تولید خود را کاهش خواهند داد.

ابلاغیه

3اقتصاد

گروه اقتصادی: با آغاز سللال نللوی میادی هیجان 
بازار ارز در تهران نیز خوابید به طوری  که نرخ دلار تا 
3888 تومان کاهش یافت. به گزارش »وطن امروز«، 
التهاب نرخ ارز در هفته گذشته موجب شد نرخ دلار 
تا ۴۱60 تومان نیز افزایش یابد اما با آغاز سللال نوی 
میادی و کاهش تقاضا التهاب بازار ارز نیز تا حدودی 
کاهش یافته است. البته رئیس کل بانک مرکزی روز 
گذشته اعام کرد نرخ واقعی دلار 3600 تومان یعنی 
320 تومان کمتر از نرخ فعلی اسللت. نوسللان دلار 
دیروز نیز ادامه یافت و در سللاعات مختلف نرخ های 
متفاوتی داشت. دلار ظهر دیروز 3888 تومان و چند 
ساعت بعد 3920 تومان فروخته شد.  رئیس کل بانک 
مرکزی با اعام اینکه تا زمانی که تسویه حساب های 
تجارت خارجی توسللط صرافی هللا صورت می گیرد 
نمی توانیم به شرایط عادی قبل از تحریم ها برسیم، 
گفت: 3600 تومان می تواند نرخ واقعی ارز باشللد. به 
گزارش تسنیم، ولی الله سیف در این باره اظهار داشت: 
یکی از دسللتاوردهای ما آرامش در بازار ارز اسللت و 
دولت توانسته نوسانات ارز را کنترل کند. سیف افزود: 
پس از برجام نیز شللاهد چالش هایی در عرصه بازار 
بودیم. گشایش بانکی به کندی صورت گرفته اما آنچه 
واقع شده توانسته فضای اقتصاد را بهبود ببخشد، ما 
هم اکنون می توانیم با سوئیفت ارتباطات برون بانکی 
در عرصه بین الملل داشته باشیم که اتفاقی فرخنده 
اسللت. وی در تشریح نمودار ارزی بین سال های 92 
تا 95 نیز گفت: قیمت ارز در اوایل سال 92 به بالای 
3650 تومان و در پایان همان سال به 30۱۱ تومان 
رسیده است. در سال 93 از رقم 3050 تومان شروع 
شده و به 3392 تومان رسیده و در پایان سال به رقم 
3۴72 تومان رسیده است. در سال 9۴ نیز از 3۴55 
تومان شروع شللده و به 3۱۴5 تومان در پایان سال 
رسیده اسللت. وی ادامه داد: باثبات ترین وضعیت ارز 
8 ماه نخست امسللال بوده است. سیف تصریح کرد: 
3600 تومللان می تواند نرخ واقعی ارز باشللد اگرچه 
نمی توان قیمت دقیق ارز را به قطعیت اعام کرد اما 
رقم اعام شللده با توجه به شرایط کنونی کشور رقم 

درستی است.
اظهارات دلاری ■

اظهللارات ولی الله سللیف در روزهای ابتدایی آغاز 
به کار دولت یازدهم درباره قیمت واقعی دلار جنجال به 
 پا کرد. در آن روزها که احتمال کاهش نرخ دلار به زیر

3000 تومان بود، سیف اعام کرده بود قیمت واقعی 
دلار کمتللر از 3000 تومان نیسللت و ارزان تر از این 

نخواهد شللد. این اظهارات موجب شللد نرخ دلار در 
سللال ۱392 در بللازار آزاد تکان بخللورد. همچنین  
التهاب بللازار ارز در پاییز و ابتدای زمسللتان به یک 
رویه تبدیل شده است.  اما نکته عجیب در اظهارات 
سللیف موضوع تزریق دلار به بازار آزاد اسللت. سیف 
مدعی شللد 6 میلیللارد دلار ارز به بللازار آزاد تزریق 
شللده تا بازار کنترل شللود اما این اظهارات را بعد از 
خوابیدن التهابات انجام داد، در حالی  که انتشللار این 
خبر می توانسللت در اوج هیجانات خریداران موجب 
فروکللش کللردن گرانی ها شللود. فللروش حداقل 6 
میلیارد دلاری ارز با نرخ های جدید در بازار آزاد برای 
فروکش کردن نرخ ارز با احتساب افزایش حدود 500 
تومانی نرخ دلار در هفته هللای اخیر، حداقل 3000 
میلیارد تومان درآمد جدیللد نصیب دولت کرده که 
 بللا این رقم می تواند یارانه یک مللاه را پرداخت کند.

2 روز پیش برای نخسللتین بار جمعی از مسللؤولان 
اسللبق بانک مرکزی به موضوع فللروش ارز در بازار 
آزاد اشللاره کردند، به این ترتیب بللرآورد اولیه ای از 
روند فروش ارز در مرکز مبادلات ارزی بانک مرکزی 
و بللازار آزاد اعللم از صرافی هللا و سیسللتم بانکی به 
دست آمد. براسللاس لایحه بودجه 96، ارقام مبنای 
محاسللبات منابع حاصل از نفت به این شللرح است: 
قیمت هر بشللکه نفت خام و میعانات گازی 55 دلار، 

نرخ برابللری دلار 3300 تومان، صللادرات نفت خام 
 2/۱75 میلیون بشکه در روز، صادرات میعانات گازی
2۴5 هللزار بشللکه و فللروش میعانللات گازی بلله 
پتروشللیمی ها حللدود ۱۱3 هللزار بشللکه در روز، 
همچنین سهم دولت از این منابع ۱۱۱ هزار میلیارد 
تومان است. )این منابع در سال جاری برای نفت خام 
72 هزار میلیارد تومللان و منابع نفت و فرآورده های 
نفتی 7۴ هللزار میلیارد تومان در نظر گرفته شللده 
اسللت.( به این ترتیب برای سللال آینده درآمد نفتی 
33 میلیللارد دلاری در نظللر گرفتلله شللده اسللت. 
همچنین سیدکمال سللیدعلی، معاون اسبق بانک 
مرکزی در این باره گفته اسللت: در سللال جاری ۱/5 
برابللر افزایش عرضه ارز داشللتیم و در 9 ماه ابتدای 
امسال حدود 20 میلیارد دلار در اتاق مبادلات ارزی 
 فروخته شد. وی با تأکید بر اینکه در سال جاری باید

3۱ میلیارد دلار ارز برای واردات تأمین شللود، گفت: 
همچنین 22 میلیارد دلار نیز قاچاق داریم که می شود 
53 میلیارد دلار و این مبلغ باید از سوی بانک مرکزی 
تأمین شود. با توجه به اظهارات این مقام مسؤول در 
دولللت یازدهم، می توان گفت سللالانه بانک مرکزی 
به عنللوان تنظیم کننده بازار ارزی کشللور حدود 20 
میلیللارد دلار ارز به مرکز مبادلات ارزی و حدود 30 
میلیارد دلار نیز به بازار آزاد تزریق می کند. مشخص 

شللدن عدد 30 میلیارد دلار از عرضه ارز در سیستم 
بازار آزاد می تواند پاسخگوی سللوالات زیادی درباره 
عدد نرخ ارز و فروش نفت در بودجه های سالانه باشد. 
هرچند دولت اعام کرده دخالتی در افزایش اخیر نرخ 
ارز نداشته اسللت ولی افزایش 500 تومانی نرخ دلار 
در یکی، دو ماه اخیر سللود سرشاری را نصیب دولت 
کرده و به این ترتیب بخشی از کسری بودجه هایش را 
می تواند جبران کند. همچنین سیف، رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسلله ارزی شنبه با اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی از عرضه اخیر حدود 
6 میلیللارد دلار ارز در بازار آزاد خبر داده اسللت تا از 
این طریق افزایش نرخ دلار را کنترل کند. اگر این 6 
میلیارد دلار در بازار آزاد با قیمت های جدید فروخته 
شللده باشد نشللان می دهد دولت با فروش همین 6 
میلیارد دلار، از محل افزایش حدود 500 تومانی نرخ 
ارز در هفته های اخیر حللدود 3 هزار میلیارد تومان 
درآمد جدید به دست آورده است که تقریباً معادل یک 
ماه یارانه نقدی است. این رقم به آن اندازه جذاب است 
که هر دولتی را برای به دست آوردن درآمدهای بیشتر 
ترغیب به افزایش عرضه ارز در بازارهای آزاد می کند. 
البته اگر فروش ارز دولت به بانک ها در هفته های اخیر 
را هم اضافه کنیم، افزایش ریالی درآمد دولت بیش از 

این رقم خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی: 

قیمت واقعی دلار 36۰۰ تومان است
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تجارت

ورود ۷ میلیون متقاضی جدید به بازار کار

بانک مرکزی راه اندازی بورس ارز را پذیرفتشواهد تازه از تعلل »پژو« در اجرای قرارداد مشترک

رشد مسکن منفی 10درصد شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ورود هللر دقیقلله ۱۴ نفللر 
متقاضللی جدید به بازار کار خبللر داد که با این 
حساب پیش بینی می شللود در یک سال آینده 
 بیش از 7 میلیون نفر به بازار کار اضافه می شوند.

بلله گزارش تسللنیم، علی ربیعی بللا بیان اینکه 
پارسللال هر دقیقلله 5 نفر و 
امسللال هر دقیقه ۱۴ نفر به 
میزان متقاضیان کار اضافه 
شدند، گفت: کارنامه دولت 
در ایجللاد اشللتغال ناموفق 
نبود. در سللال 8۴، سللالی 

 80 هزار نفر وارد بازار کار می شللدند و تا سللال
9۱ به طللور متوسللط حللدود 5 میلیللون نفر را 
وارد دانشللگاه کردیم بنابراین آنهللا با تأخیر در 
این دوره وارد بازار کار می شللوند. با وجود اینکه 
دولتی ها هر روز خبر از ایجاد اشللتغال میلیونی 
می دهنللد، گزارش های مرکز آمللار حاکی از این 

است که چنین آماری واقعیت ندارد و برنامه های 
اشللتغالزایی دولت ها نتوانسته تأثیر مثبتی  روی 
بیکاری بگللذارد. تنها برداشللت از اظهارات وزیر 
کار بیانگللر عمق فاجعه و بحران بیکاری اسللت. 
اگللر به گفته ربیعی هر دقیقه ۱۴ نفر در کشللور 
در جست وجوی شغل باشند و به تعداد بیکاران 
افزوده شوند، بنابراین در هر 
ساعت 8۴0 نفر، هر روز 20 
هللزار و ۱60 نفللر، هر هفته 
۱۴۱ هللزار و ۱20 نفللر، هر 
مللاه 60۴ هللزار و 800 نفر 
 و خاصلله اینکه هر سللال
7 میلیللون و 257 هللزار و 600 نفللر جوینللده 
کار در کشللور خواهیم داشللت. از سویی حمید 
حاجی عبدالوهاب، معاون اسللبق امور اشتغال و 
کارآفرینی وزارت کار با بیان اینکه هیچ مرجعی 
آدرس اشتغال 750 هزار نفری را ندارد، گفت: نرخ 

بیکاری ۱2/7 نتیجه کاهش تقاضای کار است.

در حالللی ۱۱ مللاه از امضللای 
قرارداد جدید پژو با ایران خودرو 
در حضور رئیس جمهور می گذرد که این شرکت 
فرانسوی در تداوم بدقولی های گذشته در فرآیند 
داخلی سازی محصولات مشترک تعلل می کند. به 
گزارش تسنیم، بهمن ماه سال گذشته قراردادی 
میان ایران خودرو و پژو امضا شللد. ایجاد شرکت 

ایرانی- فرانسوی  مشللترک 
با سللهامداری 50 درصدی 
هر یک از طرفین مهم ترین 
بخللش این قللرارداد اسللت 
انتقللال تکنولوژی،  بلله  که 
جدید  محصللولات  تولیللد 

و همچنیللن اسللتفاده از بازارهللای صادراتللی 
در قللرارداد  ایللن  در   منتهللی خواهللد شللد. 

5 سللال تللا ۴00 میلیللون یللورو )۴5۱ میلیون 
دلار( سللرمایه گذاری در زمینه تولید محصولات 
جدید، تحقیق و توسللعه انجللام خواهد گرفت. 
تولید مشللترک 3 نوع خللودروی 208، 2008 و 
30۱  در این قرارداد تعریف شللده که قرار است 
در شرکت مشترک »ایکاپ« با سهم 50 درصدی 

هر یک از طرفین با اولویللت صادرات 30 درصد 
از محصولات انجام شللود. طبق قرارداد تولید این 
محصولات از اردیبهشللت 96 آغاز می شود و این 
شللرکت جدید 200 هزار خودرو در سللال تولید 
و روانه بازار می کنللد. در حال حاضر بیش از ۱۱ 
ماه از امضای این قرارداد می گذرد ولی هنوز سیر 
داخلی سللازی تولید نخستین محصول مشترک 
ایران خودرو و پللژو )2008( 
با مشللکاتی همراه اسللت. 
براساس اعام وزارت صنعت 
ایران خللودرو  مسللؤولان  و 
نخسللتین تولید مشللترک 
 بایللد در سللال نخسللت به

۴0 درصد سللاخت داخل برسد ولی هنوز تعامل 
قطعه سازان کشور و تأمین کننده های زنجیره پژو 
با کندی همراه اسللت و همچنان خبری از تایید 
نهایی قطعه ساز داخلی توسط شرکت پژو نیست. 
کنللدی همکاری پژو در قللرارداد جدید در حالی 
اسللت که بنا به اعام رئیس جمهور و مسللؤولان 
وزارت صنعت خط تولید 2008 اسفندماه امسال 

آغاز به فعالیت خواهد کرد. 

رئیللس کمیسللیون اقتصللادی 
مجلللس از قول رئیس کل بانک 
مرکللزی برای راه انللدازی بورس ارز خبللر داد. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی 
در دومین همایش مالی اسامی با بیان اینکه بانک 
مرکزی معتقد است بورس ارز نیازمند ارز فیزیکی 
است، گفت: رویکرد بورس ارز کمک به کم شدن 

معامللات فیزیکی اسللت و 
را  ارز  بللازار  گرفتاری هللای 
برطرف می کند اما نمی دانیم 
چرا بانک مرکللزی در انجام 
آن تعلل می کند، همانند تک 
نرخی شللدن ارز که ۴ سال 

قرار اسللت انجام شود اما هنوز اجرایی نشده است. 
وی افزود: در حال حاضر نزدیک به 2 هفته اسللت 
که بانک مرکزی مجوز مبادله ارز آزاد و مبادله ای را 
به بانک ها اعام کرده است و با میانگین قرار دادن 
این دو نرخ براحتی کشف قیمت برای تک نرخی 
کردن ارز انجام می شود. وی ادامه داد: وضع فعلی 
بازار ارز باعث یک رانت میلیاردی شللده که نفعی 
برای مردم ندارد و مجلس به این موضوع معترض 

است، سیف نیز نظر مجلس را پذیرفته و قرار است 
بزودی بورس ارز اجرایی شود. پورابراهیمی در ادامه 
با بیان اینکه 80 درصد فعالان اقتصادی مشللکل 
خود را بانک ها می دانند، گفت: تامین مالی بخش 
دولتللی به جای بخش خصوصی در بازار بدهی در 

اولویت قرار گرفته و به نوعی نرخ شکنی است. 
گفتنی است دیروز نرخ دلار برخاف روزهای 
گذشللته سللیر نزولی را طی 
کرد و با قیمت 3 هزار و 920 
تومان به فروش رسید.  یورو 
نیز با قیمللت ۴۱9۱ تومان، 
پوند انگلیس با قیمت ۴8۱8 
تومان و درهللم امارات عربی 
متحللده با قیمت ۱08۴ تومان فروخته  شللد. در 
هفته های اخیر قیمت دلار سللیر صعودی را طی 
کرده  و از مرز ۴ هزار و ۱50 تومان گذشللته بود. 
همزمان با کاهش نرخ دلار قیمت فروش انواع سکه 
نیز کاهش پیدا کرده اسللت به طوری که در بازار 
سبزه میدان سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک 
 میلیون و ۱۴7 هزار و 500 تومان و طرح قدیم یک 

 میلیون و ۱20 هزار تومان به فروش رسید. 

رئیس سللازمان برنامه و بودجه 
کشللور از اخطار رئیس جمهور 
به این سللازمان و وزارت اقتصللاد بابت تأخیر در 
پرداخللت حقوق کارمندان خبللر داد و گفت: در 
 سال جاری رشد بخش مسکن و ساختمان منفی

۱0 درصد و سللرمایه گذاری منفی 8 درصد شد. 
به گزارش تسنیم، محمدباقر 
نوبخت در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری، اظهار داشللت: 
نماینللدگان مجلللس نظللر 
دولللت دربللاره هدفمنللدی 
یارانه هللا را تصویب کردند و 

بار 88 هزار میلیارد تومانی اضافه شللده بر دولت 
در تعیین قیمت خوراک پالایشگاه ها را با پیشنهاد 
ما برداشتند. وی افزود: رشد اقتصادی پیش بینی 
شده برای سال آینده 7/7 درصد است. وی افزود: 
امسال 32 هزار میلیارد تومان به صورت نقد، اسناد 
خزانه و اوراق مشارکت به پیمانکارانی که از دولت 

طلب داشتند پرداخت شد. وی رشد منفی ۱8/5 
درصدی در سللرمایه گذاری داخلی را در پارسال 
یادآور شللد و ابراز کرد: با اقدامات دولت این رشد 
به منفی 8 درصد در 6 ماه نخست امسال کاهش 
یافت. سللخنگوی دولت با اشاره به تصویب ادامه 
طرح هدفمند کردن یارانه ها در مجلس به همین 
صورت افزود: براساس مصوبه 
مجلس دولت هر ساله باید در 
لایحه بودجه سنواتی منابع 
درآمللدی و هزینه های طرح 
لحاظ  را  یارانه ها  هدفمندی 
کند. وی تصریح کرد: یارانه 
هیچ فرد نیازمندی در کشللور قطع نخواهد شد. 
نوبخت پیش بینی کرد طبق لایحه بودجه سللال 
آینده، حقوق کارمندان دولت ۱0 درصد افزایش 
یابد. وی درباره کنترل بازار ارز گفت: قطعا کنترل 
بازار ارز ادامه خواهد یافت به دلیل اینکه قیمت ها 

برای دلار و دیگر ارزها از نظر ما غیرواقعی است.

کار

بورسخودرو

سخنگو

دلار ظهر روز گذشته 3888 تومان و چند ساعت بعد 3920 تومان فروخته شد
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